V.- Por otra parte, es de advertirse que de 

conformidad a la constancia de salarios de fecha 16 

de marzo del 2022, expedida por el director general 

del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos, en la que 

se hace constar que Bibiana Salgado Reyes, percibe 

un sueldo mensual de $7,224.74 (Siete mil doscientos 

veinticuatro 74/100 M.N.). Ahora bien, el penúltimo 

párrafo del artículo 58 de la Ley del Servicio Civil del 

Estado de Morelos, que prevé la pensión por 

Jubilación, establece que el monto de la pensión 

mensual en ningún caso podrá ser inferior al 

equivalente de cuarenta veces el salario mínimo